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Werner Otto, założyciel firm Otto i ECE, świętuje setne
urodziny

Fundacja Wernera i Maren Otto rozpoczyna działalność

Pierwsza biografia „ Werner Otto – człowiek stulecia”

Berlin/Hamburg, 12 sierpnia 2009 r. – Jest uważany za jedną z najwybitniejszych
osobistości społecznej gospodarki rynkowej: przedsiębiorca i mecenas, prof. dr h.c.
Werner Otto w dniu 13 sierpnia br. będzie świętował setną rocznicę urodzin. Z tej
okazji jego żona, Maren Otto, ogłosiła w Berlinie założenie Fundacji Wernera i Maren
Otto. Celem fundacji, której fundusze założycielskie wynoszą pięć milionów euro, jest
pomoc potrzebującym osobom starszym z regionu Berlina i Brandenburgii.

Równocześnie Maren Otto zaprezentowała pierwszą biografię Wernera Otto,
zatytułowaną „Człowiek stulecia” (niem. „Jahrhundert-Mann”). Przy tej okazji
Burmistrz Berlina, Klaus Wowereit, w uznaniu dla jego wyjątkowych zasług, nadał
Wernerowi Otto tytuł honorowego obywatela stolicy Niemiec.

Założyciel firmy wysyłkowej Otto (dzisiejsza nazwa: Otto Group) oraz ECE, a także
innych, licznych przedsięwzięć w wielu krajach, jest jednym z nielicznych żyjących
pionierów gospodarczych, którzy przez ostatnie pięćdziesiąt lat kształtowali
ekonomiczny, społeczny i polityczny rozwój Republiki Federalnej Niemiec. Czynili to
z wizjonerską pasją, wyjątkową pomysłowością i przedsiębiorczą odwagą.
Osiągnięciem W. Otto było m.in. przeniesienie koncepcji centrów handlowych ze
Stanów Zjednoczonych do Niemiec.

Założone przez W. Otto firmy: Otto Group (1949) i ECE (1965) są do dziś własnością
rodziny Otto. Zarządzają nimi synowie jubilata: dr Michael Otto, Prezes Rady
Nadzorczej Otto Group i Alexander Otto, Prezes Zarządu ECE.

Już w latach sześćdziesiątych Werner Otto stawiał sobie za cel odpowiedzialność
przedsiębiorcy wobec społeczeństwa, którą realizował poprzez długofalowe i
zrównoważone podejście do rozwoju biznesu oraz wspieranie kadry zarządzającej
we wdrażaniu nowoczesnych form przywództwa wśród pracowników.

Jednocześnie Werner Otto zaangażował się w działalność społeczną i do dziś
pozostaje hojnym darczyńcą. Wśród wspieranych przez niego projektów znajdują się
m.in. Fundacja Badań Medycznych Wernera Otto, Instytut Wernera Otto w
Hamburgu, rekonstrukcja budynku Belvedere na wzgórzu Pfingstberg w Poczdamie,
odbudowa Hali Koncertowej (Konzerthaus) w Berlinie, gdzie powstała sala Wernera
Otto, jak również przebudowa promenady Jungfernstieg w Hamburgu.
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W uznaniu dla swoich osiągnięć Werner Otto otrzymał wiele odznaczeń, wśród nich
Wielki Krzyż Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec.

Z okazji setnych urodzin Wernera Otto wydawnictwo Societäts-Verlag opublikowało
jego biografię p.t. „Werner Otto – Człowiek Stulecia” (oryg. „Werner Otto – Der
Jahrhundert-Mann”), napisaną przez hamburskiego historyka i dziennikarza, dr.
Matthiasa Schmoocka. W książce, która na 236 stronach zawiera wiele
niepublikowanych do tej pory zdjęć, Schmoock przedstawia życie Wernera Otto i
pokazuje jego nowoczesne poglądy, które do dziś pozostają aktualne, szczególnie
wobec światowego kryzysu finansowego i ekonomicznego. Schmoock opiera swoją
książkę na relacjach członków rodziny i współpracowników W. Otto, którzy
towarzyszyli mu w karierze. Sięga do historycznych dokumentów i firmowych
archiwów, a także przypomina własne doświadczenia z wielokrotnych osobistych
spotkań z Wernerem Otto.

Werner Otto będzie obchodził urodziny w Berlinie, w kręgu rodziny. Wśród
prominentnych osób, które zapowiedziały złożenie życzeń jubilatowi, są m.in.
Prezydent Horst Köhler, Kanclerz Angela Merkel, Burmistrz Berlina Klaus Wowereit i
Premier Brandenburgii Matthias Platzeck.

Dalsze informacje nt. Wernera Otto, a także historyczne zdjęcia i inne materiały są
dostępne na stronie internetowej:

www.presseplattform.de/wernerotto

oraz na stronach:

www.werner-otto-stiftung.de
www.ottogroup.com
www.ece.de
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